
8  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

CONTRATO
.

PORTARIA N° 921/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2020/225101, de 17/03/2020.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
do Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará, em Brasília/DF, 
serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada 
a execução por servidor designado para fiscal de contrato.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, ocupante do 
cargo de Monitor, matricula funcional nº 3222250/ 1, para a função de 
fiscal, do Contrato nº 29/2021 – CCG/PA, firmado com a empresa DECO-
RAR DECORAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, com vigência de 07/10/2021 
a 06/02/2022, que tem como objeto, Fornecimento de 7 (sete) Cortinas 
Persianas Horizontais, tipo rolo em tecido de tela solar, visando atender as 
demandas do Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará, em 
Brasília/DF, a contar de 07/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 718411

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 915/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1165102, de 15 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 15/10/2021.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 

matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

* Republicada por ter saído com incorreção, no DOE nº 34.739 de 
19.10.2021.

PORTARIA Nº 918/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1165108, de 15 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 15/10/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 920/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1164736, de 15 de outubro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de MARACANÃ/SANTA MARIA DO PARÁ/PIRABAS/SALINÓPOLIS/SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ/VÍGIA/CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA, no período de 12 a 
31/10/2021.

Servidor Objetivo

AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA, CPF 648.935.962-68, matrícu-
la funcional nº 5918089/2, cargo Assistente operacional II, lotado 

na Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico a Fundação PARÁPAZ, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19.½ (dezenove e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 718255

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 919/2021-CRG, de 19 de Outubro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/1149044, de 14/10/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 14/10/2021, o 
gozo de férias da servidora KARINE TAKANASHI BASEGGIO, Id. Funcional 
nº.5920477/4, concedido por meio da Portaria nº. 743/2021-CRG, publica-
da no DOE Nº. 34.690, de 03/09/2021, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de Outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 718202

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA Nº 926/2021 – DI/CMG, DE 15 
DE OUTUBRO DE 2021
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 717254
PUBLICADO NO DOE Nº 34.737 de 18/10/2021
ONDE SE LÊ:
Quantidade de diárias: 30,0 (alimentação) 30,0 (pousada).
LEIA-SE:
Quantidade de diárias: 30,0 (alimentação) 30,0 (pousada) 1,0 (ajuda de custo).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE OUTUBRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 718274
ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA N° 931/2021 – DI/CMG, DE 18 
DE OUTUBRO DE 2021
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 717608
PUBLICADO NO DOE Nº 34.739 de 19/10/2021
ONDE SE LÊ:
Servidores: SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, MF nº 
5630070/2 e 2° SGT PM R/R Ana Cristina Guedes Tavares, MF nº 5385946/3.
LEIA-SE:
Servidores: SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, MF nº 
5630070/2 e 3º SGT PM R/R Marlise de Lima Silva, MF nº 5107598/3.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE OUTUBRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 718276


